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JS 

JUZGADO VEINTE CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN 
Carrera 50 No. 51-23 Edificio Mariscal Sucre, 5to piso, Parque Berrio Tel: 231 4409 

Correo: ccto20me@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

 

JUZGADO VEINTE CIVIL DEL CIRCUITO 

Medellín, doce (12) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 

Radicado 05001 31 03 020 2021 00083 00 

Proceso Ejecutivo 

Demandante Bancolombia S.A. 

Demandado Trébol Comercializadora S.A.S. y Alexander 

Urrea Lopera 

Decisión Modifica y aprueba liquidación del crédito  

 

Pese a que frente a la liquidación del crédito aportada por la parte demandante 

no se presentó objeción alguna, advierte el Despacho que, incorpora una tasación 

incorrecta de los intereses de plazo lo que altera sustancialmente la liquidación, 

razón por la cual se procede a modificar de conformidad con lo dispuesto en el 

numeral 3º del artículo 446 del C. G. del P., y en tal sentido se aprueba:  

 

 Frente a la obligación correspondiente a Bancolombia en relación al 

Pagaré N°290107612. 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 11-jul-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-mar-21 31-mar-21 1,5 0,00 0,00 0,00

11-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 40.000.000,00 40.000.000,00 20 520.625,91

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 40.000.000,00 30 776.894,63

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 40.000.000,00 30 773.251,03

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 40.000.000,00 30 772.845,97

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 40.000.000,00 30 771.630,50

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 40.000.000,00 30 774.061,03

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 40.000.000,00 30 772.035,70

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 40.000.000,00 30 767.576,09

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 40.000.000,00 30 775.275,69

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 40.000.000,00 30 782.959,34

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 40.000.000,00 30 791.030,22

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 40.000.000,00 30 816.739,65

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 40.000.000,00 30 823.538,88

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 40.000.000,00 30 846.642,95

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 40.000.000,00 30 872.760,11

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 40.000.000,00 30 899.869,54

1-jul-22 11-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 40.000.000,00 11 342.525,18

 40.000.000,00 12.880.262,41

40.000.000,00

12.880.262,41

INTERESES DE PLAZO. 1.185.126,44

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$54.065.388,85

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en liquidación anterior, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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Se precisa que no se tuvo en cuenta el “abono” visible a en la liquidación del 

crédito por la suma de $32.000.000, porque si bien dichos abonos son informados 

en la liquidación, todo parece indicar que dicha suma corresponde a un pago 

realizado por el Fondo Nacional de Garantías, en tal sentido se requiere a la parte 

interesada a fin de que aclare si dicho abono corresponde al FNG o, en efecto, lo 

realizó la parte ejecutada, pues si bien en el presente asunto existe una 

subrogación parcial reconocida, está corresponde a la obligación contenida en el 

pagaré N°4360085760 por la suma de $56.118.793 (Cfr. Archivo 18).  

 

 Frente a la obligación correspondiente a Bancolombia en relación al 

Pagaré N°4360085760  

 

 

 

Se precisa que los abonos relacionados son los informados por la parte actora en 

la liquidación del crédito de la parte actora.  

 

 Frente a la obligación correspondiente al subrogatario FNG. 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 11-jul-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

11-mar-21 31-mar-21 1,5 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

11-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 112.237.587,00   112.237.587,00 20 1.460.844,91      1.460.844,91 113.698.431,91 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 112.237.587,00 30 2.179.919,46      3.640.764,36 115.878.351,36 

1-may-21 23-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 112.237.587,00 23 1.663.433,41      5.304.197,77 117.541.784,77 

24-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 56.118.793,00 7 253.131,17        Subrogacion A18 5.557.328,94 117.794.915,94 

1-jun-21 14-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 56.118.793,00 14 505.997,13        6.063.326,07 118.300.913,07 

15-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 56.118.793,00 16 578.282,44        4.541.133,00     A26 2.100.475,51 114.338.062,51 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 56.118.793,00 30 1.082.574,31      3.183.049,82 115.420.636,82 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 56.118.793,00 30 1.085.984,27      4.269.034,09 116.506.621,09 

1-sep-21 8-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 56.118.793,00 8 288.838,08        4.557.872,17 116.795.459,17 

9-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 56.118.793,00 22 794.304,72        437.330,78        A26 4.914.846,10 117.152.433,10 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 56.118.793,00 30 1.076.886,09      5.991.732,19 118.229.319,19 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 56.118.793,00 30 1.087.688,40      7.079.420,59 119.317.007,59 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 56.118.793,00 30 1.098.468,33      8.177.888,92 120.415.475,92 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 56.118.793,00 30 1.109.791,53      9.287.680,45 121.525.267,45 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 56.118.793,00 30 1.145.861,09      10.433.541,54 122.671.128,54 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 56.118.793,00 30 1.155.400,20      11.588.941,73 123.826.528,73 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 56.118.793,00 30 1.187.814,51      12.776.756,24 125.014.343,24 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 56.118.793,00 30 1.224.456,09      14.001.212,33 126.238.799,33 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 56.118.793,00 30 1.262.489,81      15.263.702,15 127.501.289,15 

1-jul-22 11-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 56.118.793,00 11 480.552,49        15.744.254,63 127.981.841,63 

4.978.463,78 15.744.254,63 127.981.841,63

112.237.587,00

15.744.254,63

INTERES DE PLAZO 10.845.956,32

138.827.797,95

Resultados >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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Notifíquese  

 
Omar Vásquez Cuartas 

Juez 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 11-jul-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

24-may-21 31-may-21 1,5 0,00 0,00 0,00

24-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 56.118.793,00 56.118.793,00 7 253.131,17

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 56.118.793,00 30 1.084.279,57

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 56.118.793,00 30 1.082.574,31

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 56.118.793,00 30 1.085.984,27

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 56.118.793,00 30 1.083.142,79

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 56.118.793,00 30 1.076.886,09

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 56.118.793,00 30 1.087.688,40

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 56.118.793,00 30 1.098.468,33

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 56.118.793,00 30 1.109.791,53

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 56.118.793,00 30 1.145.861,09

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 56.118.793,00 30 1.155.400,20

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 56.118.793,00 30 1.187.814,51

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 56.118.793,00 30 1.224.456,09

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 56.118.793,00 30 1.262.489,81

1-jul-22 11-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 56.118.793,00 11 480.552,49

 56.118.793,00 15.418.520,64

56.118.793,00

15.418.520,64

COSTAS FL.

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$71.537.313,64

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en liquidación anterior, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Firmado Por:

 

Omar  Vasquez Cuartas

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 020

Medellin - Antioquia

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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